1

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                                  с. Михайловка                                № _______________

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 30.06.2021 № 735-па

«Об утверждении Программы комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Михайловского

муниципального района на 2022-2031 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  на основании Устава Михайловского муниципального района,

решения Думы Михайловского муниципального района от 04.10.2023 г. №

365  «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского

муниципального района от 21.12.2022 г. № 286 «Об утверждении районного

бюджета Михайловского муниципального района на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годы» администрация Михайловского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры Михайловского муниципального района на 2022-2031 годы,

утвержденную постановлением администрации Михайловского

муниципального района от 30.06.2021 № 735-па (далее – Программа),

следующие изменения:

2

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта

Программы изложить в новой редакции:

Объемы и источни-

ки финансирования

Программы

Финансовые затраты на реализацию программы составят всего:

1 715 527,88 тыс. руб.

В том числе по бюджетам:

 - средства местного бюджета: 86 414,47 тыс. руб.;

- средства краевого бюджета: 1 299 301,79 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.;

- внешние источники: 0,00 тыс. руб.

В том числе по годам:

2022 г.

- всего: 29 682,69 тыс. руб.

- средства местного бюджета: 18 436,01 тыс. руб.

- средства краевого бюджета: 11 246,68 тыс. руб.

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.

- внешние источники: 0,00 тыс. руб.;

2023 г – 46 269,09 тыс. руб.

- средства местного бюджета: 30 664,46 тыс. руб.

- средства краевого бюджета: 15 604,63 тыс. руб.

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.;

2024 г. – 200,00 тыс. руб.

- средства местного бюджета: 200,00 тыс. руб.

- средства краевого бюджета:

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.

- внешние источники: 0,00 тыс. руб.;

2025 г. – 200,00 тыс. руб.

- средства местного бюджета: 200,00  тыс. руб.

- средства краевого бюджета: 0,00 тыс. руб.

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.

- внешние источники: 0,00 тыс. руб.;

2026 г. – 119 400,00 тыс. руб.

- средства местного бюджета: 5 320,00 тыс. руб.

- средства краевого бюджета: 114 080,00 тыс. руб.

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.

- внешние источники: 0,00 тыс. руб.;

2027 г. – 442 350,00 тыс. руб.

- средства местного бюджета: 7 854,00 тыс. руб.

- средства краевого бюджета: 434 496,00 тыс. руб.

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.

- внешние источники: 0,00 тыс. руб.;

2028 г. – 4 300,00 тыс. руб.

- средства местного бюджета: 4 300,00 тыс. руб.

- средства краевого бюджета: 0,00 тыс. руб.

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.

- внешние источники: 0,00 тыс. руб.;

2029-2031 г. - 656 900,00 руб.

- средства местного бюджета: 19 440,00 тыс. руб.

- средства краевого бюджета: 637 460,00 тыс. руб.

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.

- внешние источники: 0,00 тыс. руб.

3

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой

редакции:

«Финансовые затраты на реализацию программы составят всего:

 1 299 301,79 тыс. руб.

В том числе по бюджетам:

- средства местного бюджета: 86 414,47 тыс. руб.;

- средства краевого бюджета: 1 212 887,32 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.;

- внешние источники: 0,00 тыс. руб.

В том числе по годам:

2022 г. всего: 29 682,69 тыс. руб.

- средства местного бюджета: 18 436,01 тыс. руб.

- средства краевого бюджета: 11 246,68 тыс. руб.

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.

- внешние источники: 0,00 тыс. руб.;

2023 г. всего: 46 269,09 тыс. руб.

- средства местного бюджета: 30 664,46 тыс. руб.

- средства краевого бюджета: 15 604,63 тыс. руб.

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.;

2024 г. всего: 200,00 тыс. руб.

- средства местного бюджета: 200,00 тыс. руб.

- средства краевого бюджета: 0,00 тыс. руб.

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.

- внешние источники: 0,00 тыс. руб.;

2025 г. всего: 200,00 тыс. руб.

- средства местного бюджета: 200,00 тыс. руб.

- средства краевого бюджета: 0,00 тыс. руб.

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.

- внешние источники: 0,00 тыс. руб.;

2026 г. всего:  119 400,00 тыс. руб.

- средства местного бюджета: 5 320,00 тыс. руб.

4

- средства краевого бюджета: 114 080,00 тыс. руб.

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.

- внешние источники: 0,00 тыс. руб.;

2027 г. всего:  442 350,00 тыс. руб.

- средства местного бюджета: 7 854,00 тыс. руб.

- средства краевого бюджета: 434 496,00 тыс. руб.

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.

- внешние источники: 0,00 тыс. руб.;

2028 г. всего:  4 300,00 тыс. руб.

- средства местного бюджета: 4 300,00 тыс. руб.

- средства краевого бюджета: 0,00 тыс. руб.

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.

- внешние источники: 0,00 тыс. руб.;

2029-2031 гг. всего:  656 900,00 руб.

- средства местного бюджета: 19 440,00 тыс. руб.

- средства краевого бюджета: 637 460,00 тыс. руб.

- средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.

- внешние источники: 0,00 тыс. руб.»

1.3. Финансирование в разрезе мероприятий представлено в Приложении к

Программе (приложение №1).

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж Г.С.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

размещения на сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района Миколайчук Ю.Л.

Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                       В.В. Архипов